
 

 

 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 

 

05.06.2023                                         м. Суми                                        № 245-ОД 
 

Про підсумки проведення 

обласного огляду-конкурсу на 

кращий психологічний кабінет 

закладів освіти    

 

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Сумської обласної 

державної адміністрації від 22.02.2023  №  61-ОД «Про проведення обласного 

огляду-конкурсу на кращий психологічний кабінет закладів освіти Сумської 

області», з метою вдосконалення матеріально-методичного забезпечення 

діяльності практичних психологів закладів освіти, підвищення якості та 

ефективності їх роботи протягом лютого – травня 2023 року проведено огляд-

конкурс серед психологічних кабінетів закладів освіти області.   

Конкурс проходив у два етапи. І (зональний) етап конкурсу, проведений у 

лютому – квітні 2023 року в 36 громадах, засвідчив високу активність 

керівників закладів освіти, практичних психологів щодо участі в огляді-

конкурсі. Загальна кількість представлених робіт на цьому етапі становила      

120 (2021 рік – 96). Особливу активність проявили спеціалісти психологічних 

служб Андріяшівської, Миколаївської, Чернечинської, Садівської сільських, 

Миколаївської селищної, Буринської, Конотопської, Путивльської, 

Лебединської, Шосткинської міських громад.  

За інформацією органів управління освітою, на етапі підготовки до 

конкурсу адміністраціями закладів освіти проведено значну роботу щодо 

покращення умов праці спеціалістам, зокрема, зроблено ремонти кабінетів, 

придбано нові меблі, стимульні матеріали. Особливо слід відзначити  

керівників Нижньосироватського ліцею імені Бориса Грінченка 

Нижньосироватської сільської ради (директор Панченко Б.О.), Лебединського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 3 (директор Фролова Т.І.), 

Стецьківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Сумської 

міської ради (директор Папушенко Т.О.), Конотопського ліцею                           

№ 11 Конотопської міської ради (директор Кашуба Т.І.), Підлипненського 

ліцею Конотопської міської ради (директор Щербина В.Б.), Конотопського 

ліцею № 2 Конотопської міської ради (директор Матвійчук О.Б.), 

Конотопського дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 7 «Золотий 

ключик» Конотопської міської ради (директор Рижкова Н.А.), Комунального 

закладу Березівської сільської ради «Слоутський навчально-виховний 

комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, дошкільний навчальний заклад 

«Волошка» (директор Лучко Н.В.), Охтирської загальноосвітньої школи               

І-ІІІ ступенів № 5 імені Р.К. Рапія Охтирської міської ради (директор      



Сотнікова О.М.), Дубов’язівського ліцею Дубов’язівської селищної ради 

(директор Савченко А.В.).     

На І  етапі  покращено умови праці спеціалістів служби і в закладах 

обласного підпорядкування (Державний навчальний заклад «Сумське 

міжрегіональне вище професійне училище» – директор Камишанська В.О., 

Комунальний заклад Сумської обласної ради «Обласний ліцей спортивного 

профілю «Барса» – в.о. директора Курашвілі О.О., Державний професійно-

технічний навчальний заклад «Роменське вище професійне училище» –

директор Помаран П.І., Державний професійно-технічний навчальний заклад 

«Путивльський професійний ліцей» – Новобранний О.В.). 

Для участі у ІІ етапі, що проходив у травні 2023 року, було заявлено           

41 психологічний кабінет. Із них 7 – заклади дошкільної освіти, 23 – заклади 

загальної середньої освіти, 2 – заклади інституційного догляду та виховання 

дітей, 6 – заклади професійної (професійно-технічної) освіти, 3 – заклади 

фахової передвищої освіти.  

Журі огляду-конкурсу відзначило, що всі представлені психологічні 

кабінети відповідають вимогам щодо загального оформлення та санітарно-

гігієнічних, технічних, естетичних норм й оснащені необхідними меблями для 

ефективної реалізації всіх напрямків психологічної роботи. Створено достатню 

кількість функціональних зон для проведення діагностичної, консультативної, 

просвітницької роботи, наявні додаткові елементи дизайну інтер’єру, що 

забезпечують емоційний комфорт та позитивний вплив на особистість.   

Психологічні кабінети забезпечено необхідною документацією, навчально-

методичними та обліково-статистичними матеріалами для службового 

використання.    

На підставі рішення фахового журі  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити результати обласного огляду-конкурсу на кращий 

психологічний кабінет закладів освіти Сумської області (додаються). 

2. Комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.): 

1) Розмістити інформацію про результати проведення обласного огляду-

конкурсу на кращий психологічний кабінет на вебсайті комунального закладу 

Сумський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти. 

2) Провести витрати на нагородження переможців обласного огляду-

конкурсу за рахунок загального фонду кошторису. 

3. Керівникам органів управління освітою, керівникам закладів освіти до 

01.09.2023 забезпечити створення належних умов щодо організації діяльності 

спеціалістів психологічної служби.  

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальник управління 

дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних технологій 

Бирченко С.Л. 

 

 

Директор                                                                                   Вікторія ГРОБОВА 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту 

освіти і науки 

05.06.2023 № 245-ОД 

 

Результати обласного огляду-конкурсу  

на кращий психологічний кабінет закладів освіти Сумської області 

 

Заклади дошкільної, загальної середньої освіти 

І місце 

Кабінет практичного психолога Сумського дошкільного навчального закладу 

(центр розвитку дитини) № 36 «Червоненька квіточка» Сумської міської ради 

(завідувач Радько А.В., практичний психолог Мудрагелі Л.В.) 

ІІ місце 

Кабінет практичного психолога Конотопського дошкільного навчального 

закладу (ясла-садок) № 7 «Золотий ключик» Конотопської міської ради 

(директор Рижкова Н.А., практичний психолог Огієнко О.М.)   

Кабінет практичного психолога Комунального закладу Сумської обласної ради 

«Обласний ліцей спортивного профілю «Барса» (в.о. директора Курашвілі О.О., 

практичний психолог Ковальова Л.В.) 

ІІІ місце 

Кабінет практичного психолога комунального закладу Березівської сільської 

ради «Слоутський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа           

І-ІІІ ступенів, дошкільний навчальний заклад «Волошка» (директор Лучко Н.В., 

практичний психолог Колодочка І.І.) 

Кабінет практичного психолога Козацького закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів Бочечківської сільської ради Конотопського району (директор 

Кліндухова В.М., практичний психолог Горбач О.М.)  

 

Заклади професійної (професійно-технічної) освіти,  

фахової передвищої освіти 

І місце 

Кабінет практичного психолога Державного навчального закладу «Сумське 

міжрегіональне вище професійне училище» (директор Камишанська В.О.,  

практичний психолог Острівна О.В.) 

ІІ місце 

Кабінет практичного психолога Відокремленого структурного підрозділу  

«Роменський фаховий коледж Київського національного економічного 

університету імені Вадима Гетьмана» (директор Рудь Н.А., практичний 

психолог Федько С.М.) 

Кабінет практичного психолога Державного професійно-технічного 

навчального закладу «Сумське вище професійне училище будівництва і 

дизайну» (директор Сікірніцький С.В., практичний психолог Біловол Л.В.) 

ІІІ місце 



Кабінет практичного психолога Комунального закладу Сумської обласної ради 

«Путивльський педагогічний фаховий коледж імені С.В.Руднєва» (директор 

Ковальова С.А., практичний психолог Бараннік Ю.В.) 

Кабінет практичного психолога Державного професійно-технічного 

навчального закладу «Роменське вище професійне училище» (директор 

Помаран П.І., практичний психолог Радчук Н.А.) 


